

Ruimtelijke en Maatschappelijke Ontwikkeling

Jeugd en Maatschappelijke Ondersteuning



Gemeente Vlaardingen

Postbus 1002
3130 EB Vlaardingen

Bezoekadres:
Westnieuwland 6
3131 VX Vlaardingen

Telefoon:
(010) 248 4000

www.vlaardingen.nl/contact

www.vlaardingen.nl

le.wijker@vlaardingen.nl

datum	onderwerp	pagina
15 november 2016	Beantwoording vragen ex. Art.36 RvO	1/2
briefnummer	uw kenmerk	bijlage(n)
1524985		

Geachte mevrouw Wijker,

Op 24 oktober 2016 ontving ons college uw vragen op grond van artikel 36 van het reglement van orde. Uw vragen betreffen het Verdringingsprotocol Arbeidsmarkt van de gemeenten Den Haag, Rijswijk, Midden Delfland en Westland en het FNV.

In het nu volgende gaan wij over tot beantwoording van uw vragen.

Vraag 1

Bent u bekend met de overeenkomst uit deze gemeenten?

Antwoord

Ja, wij zijn bekend met deze overeenkomst en de inhoud hiervan.

Vraag 2

Bent u bereid om met de MVS en andere gemeenten een dergelijk protocol op te stellen?

Antwoord

Ja en wij zijn reeds bezig met het opstellen van een MVS convenant tegen verdringing en werken zonder loon. De scope hiervan is in ieder geval in MVS verband, maar er wordt tevens onderzocht of het mogelijk is om dit breder op te pakken; als arbeidsmarkt regio Rijnmond.

Vraag 3

Bent u bereid om net als deze Zuid-Hollandse gemeenten geen proefplaatsingen meer toe te staan als de werkgever meerdere proefplaatsingen heeft verkregen maar niet bereid blijkt mensen écht in dienst te nemen?

Antwoord

Ja, hier zijn wij toe bereid. In de conceptversie van het MVS convenant is aandacht voor het onderwerp proefplaatsingen. Er zal gemonitord worden in hoeverre proefplaatsingen tot arbeidsovereenkomsten leiden. Mocht blijken dat bij een specifieke werkgever de proefplaatsingen niet tot arbeidsovereenkomsten leiden, dan zal hierover een gesprek worden aangegaan. Vervolgens bestaat de mogelijkheid om geen proefplaatsingen meer plaats te laten vinden bij deze werkgever.



Vraag 4

Bent u net als bovenstaande gemeenten bereid een interventieteam in het leven te roepen waar werkzoekenden terecht kunnen als de afspraken met de werkzoekende en werkgever niet na worden gekomen?

Antwoord

Ja, hier zijn wij toe bereid. Momenteel lopen er gesprekken met de arbeidsmarkt regio Rijnmond om de haalbaarheid van een regionaal meldpunt en beoordelingscommissie te onderzoeken. Bedoeling van dit meldpunt is om werkzoekenden, werknemers en werkgevers de mogelijkheid te geven melding te doen van onwenselijke situaties. Een melding wordt doorgezet naar de beoordelingscommissie. Afhankelijk van de beoordeling kan dit leiden tot acties gericht op het veranderen van ongewenste situatie en het voorkomen hiervan in het vervolg.

Vraag 5

Bent u, als u niet bereid bent bovenstaande uit te voeren, op zijn minst bereid een protocol dat verdringing tegen gaat overeen te komen met andere gemeenten, dus niet alleen MVS maar meerdere gemeenten?

Antwoord

Het streven is binnen afzienbare in ieder geval een MVS convenant tegen verdringing en werken zonder loon gereed te hebben. Zodra hier meer informatie over is zullen wij dit bij u kenbaar maken. Gesprekken met de arbeidsmarkt regio Rijnmond lopen op dit moment om te onderzoeken of een convenant ook op regionale schaal overeengekomen kan worden. Mogelijk zal er eerst sprake zijn van een MVS convenant, waarna er richting de toekomst mogelijk een arbeidsmarkt regionaal convenant zal komen.

Wij verwachten u met dit schrijven afdoende te hebben geïnformeerd.

Hoogachtend
Burgemeester en wethouders van Vlaardingen,


de secretaris
mw. mr. A.G. Knol – van Leeuwen


de burgemeester
A.B. Blase

Wilt u bij beantwoording van deze brief het briefnummer 1524985 vermelden.